
UCHWAŁA NR XLIX/272/2014
RADY GMINY W SOLCU NAD WISŁĄ

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Solec nad Wisłą oraz warunków i zasad korzystania z przystanków

Na podstawie art. 18, ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 15, ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2011r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) uchwala się , co następuje:

§ 1. 1. Udostępnić operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorstwom uprawnionym 
do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Solec nad Wisłą na warunkach i zasadach określonych 
w Regulaminie.

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Solec nad 
Wisłą, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

3. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Solec nad Wisłą stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec nad Wisłą.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kieloch

„Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz.U. z r.2002 Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 214, poz.1806; z r.2003 Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z r.2002 Nr 153, poz.1271; z r.2004 Nr 
102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z r.2002 Nr 214, poz.1806; z r.2005 Nr 172, poz.1441; z r.2006 Nr 17, 
poz.128; z r.2005 Nr 175, poz.1457; z r.2006 Nr 181, poz.1337; z r.2007 Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 
173, poz.1218; z r.2008 Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z r.2009 Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241; 
z r.2010 Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz.675, Nr 40, poz.230; z r.2011 Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 
21, poz.113, Nr 217, poz.1281, Nr 149, poz.887; z r.2012, poz.567; z r.2013, poz.153 Zmiany tekstu 
jednolitego zostały opublikowane w: Dz.U. z r.2011 Nr 228, poz.1368; z r.2014, poz.423”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2014 r.

Poz. 4324



Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr XLIX/272/2014

Rady Gminy Solec nad Wisłą
z dnia 15 kwietnia 2014 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA SOLEC 

NAD WISŁĄ

§1. Zasady udostępniania przystanków komunikacyjnych.

1. Udostępnienie  operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Solec nad Wisłą  następuje  na  podstawie 
umowy zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem a Gminą Solec nad Wisłą zwaną 
dalej Gminą.

2. Umowa o której mowa w ust. 1, zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika  
składany do Gminy wraz z załącznikami zawierającymi informacje niezbędne do naliczenia 
opłaty za korzystanie z przystanków.

3. Do wniosku o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć:

a) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie 
przystanków stanowiących załącznik Nr 2 do uchwały,

b)  wykaz pojazdów, którymi operator lub przewoźnik zamierza wykonywać przewozy 
z podaniem ich numerów rejestracyjnych,

c) aktualny wypis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej,

d) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON),

e)  kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP),

f) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia 
działalności w zakresie przewozu osób,

g) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Solec nad Wisłą.

§2. Zasady korzystania z przystanków.

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Solec nad Wisłą jest odpłatne. Stawka opłaty za korzystanie z przystanków jest  
ustalona przez  Radę Gminy Solec nad Wisłą w drodze uchwały.

2. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczona i pobierana przez Gminę, na zasadach 
określonych w umowie, o której mowa w § 1 niniejszego Regulaminu.

3. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4324



Zabrania  się zatrzymywania  pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności 
oczekiwania pasażerów. Dopuszcza  się  możliwość  postojów  wynikających  z  rozkładów 
jazdy jedynie na  pętlach  autobusowych oraz  przystankach  początkowych i  końcowych,
o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do:

a) zatrzymywania  pojazdu na  początku zatoki  przystankowej a w przypadku jej braku w taki 
sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 
użytkowników,

b) podjeżdżania jak  najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 
i niepełnosprawnym.

§3. Inne postanowienia Regulaminu.

1. Gmina może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych 
w przypadku, gdy :

a) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa  
ruchu d rogowego  poprzez  m.in. blokowanie  wjazdu do zatoki,

b)  z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w  ust. 2.

2. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana 
w przypadku stwierdzenia:

a) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia 
w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników,

b) nieopłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez 2 kolejne 
okresy płatnicze,

c) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu 
osób,

d) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu 
do zatoki autobusowej innym przewoźnikom,

e) niepowiadomienie administratora o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów,

f) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu.

3. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy z jednomiesięcznym 
wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte 
w dokumentach załączonych do wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 3 lub zaprzestaniu 
działalności przewozowej.

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na 
przystankach we własnym zakresie po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Gminę i rozmiaru 
tabliczki przystankowej.

5. Zabrania się bez zgody Gminy rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej 
działalności niż przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4324



Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr XLIX/272/2014

Rady Gminy Solec nad Wisłą
z dnia 15 kwietnia 2014 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW

Lp. Miejscowość Nazwa Przystanku Kategoria drogi i numer

1 Dziurków Dziurków I (posesja P. 
Więcław)

Wojewódzka Nr 747

2 Dziurków Dziurków II (posesja P. 
Kowaleczko  )

Wojewódzka Nr 747

3 Dziurków Dziurków III (za Domem 
Kultury)

Wojewódzka Nr 747

4 Przedmieście 
Dalsze

Przedmieście Dalsze IV 
(zakręt)

Wojewódzka Nr 747

5 Przedmieście 
Bliższe

Przedmieście Bliższe V 
(obok sklepu)

Wojewódzka Nr 747

6 Solec nad 
Wisłą

Solec nad Wisłą VI (ul. 
Podemłynie P.  
Kalinowski)

Wojewódzka Nr 747

7 Solec nad 
Wisłą

Solec nad Wisłą VII (ul. 
Rynek)

Droga gminna Nr 747

8 Kłudzie Kłudzie VIII (obok 
krzyżówki Kłudzie)

Wojewódzka Nr 754

9 Boiska Boiska IX (obok lasu ) Wojewódzka Nr 754
10 Boiska nad 

Wisłą
Boiska nad Wisłą X (obok 
P. Trepiak)

Droga gminna Nr 
190610W

11 Boiska nad 
Wisłą

Boiska nad Wisłą (obok P. 
Matyjasek)

Droga gminna Nr 
190610W

12 Boiska Boiska (obok byłej szkoły) Wojewódzka Nr 754
13 Boiska Boiska (pod lasem P. 

Lasota)
Wojewódzka Nr 754

14 Boiska Kolonia Boiska Kolonia (doły, 
krzyżówka dróg)

Droga powiatowa Nr 
1918W

15 Boiska Kolonia Boiska Kolonia Droga powiatowa Nr 
1918W

16 Dziurków Leśniczówka (obok P. 
Stępień)

Droga powiatowa Nr 
1928W

17 Słuszczyn Słuszczyn I Droga powiatowa Nr 
1928W

18 Słuszczyn Słuszczyn II Droga powiatowa Nr 
1928W

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4324



19 Słuszczyn Słuszczyn III Droga powiatowa Nr 
1928W

20 Kalinówek Kalinówek (P. Jąder) Droga powiatowa Nr 
1930W

21 Sadkowice 
Kolonia

Sadkowice Kolonia I Droga powiatowa Nr 
1931W

22 Sadkowice 
Kolonia

Sadkowice Kolonia II Droga powiatowa Nr 
1931W

23 Glina Glina Droga powiatowa Nr 
1930W

24 Glina Glina Droga powiatowa Nr 
1930W

25 Glina Glina Droga powiatowa Nr 
1930W

26 Zemborzyn 
Drugi

Droga powiatowa Nr 
1934W

27 Zemborzyn 
Drugi

Droga powiatowa Nr 
1934W

28 Zemborzyn 
Pierwszy

Zemborzyn Pierwszy 
(obok P. Jarosz)

Droga Gminna Nr 
190602W

29 Zemborzyn 
Pierwszy

Zemborzyn Pierwszy (od 
Czekarzewic)

Wojewódzka Nr 754

30 Zemborzyn 
Pierwszy

Zemborzyn Pierwszy (P. 
Miaz)

Wojewódzka Nr 754

31 Zemborzyn 
Pierwszy

Zemborzyn Pierwszy 
(P.Miłek)

Wojewódzka Nr 754

32 Pawłowice Pawłowice (obok CPN) Wojewódzka Nr 754
33 Wola 

Pawłowska
Wola Pawłowska (obok 
Pałacyku)

Droga powiatowa Nr 
1934W

34 Wola 
Pawłowska

Wola Pawłowska (obok P. 
Kalinowski)

Droga powiatowa Nr 
1934W

35 Pawłowice Pawłowice (obok szkoły) Wojewódzka Nr 754
36 Pawłowice Pawłowice (obok P. 

Ćwintal)
Wojewódzka Nr 754

37 Pawłowice Pawłowice (obok P. 
Sołtysiak )

Wojewódzka Nr 754

38 Sadkowice 
Pierwsze

Sadkowice Pierwsze (obok 
P. Magierowski)

Wojewódzka Nr 754

39 Sadkowice 
Pierwsze

Sadkowice Pierwsze (obok 
P. Rutkowski)

Wojewódzka Nr 754

40 Sadkowice 
Pierwsze

Sadkowice Pierwsze (obok 
szkoły)

Wojewódzka Nr 754

41 Sadkowice 
Pierwsze

Sadkowice Pierwsze (obok 
P. Kozak )

Wojewódzka Nr 754

42 Sadkowice 
Pierwsze

Sadkowice Kolonia Droga powiatowa Nr 
1931W

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4324



43 Kępa 
Piotrowińśka

Kępa Piotrowińśka (staw) Droga powiatowa Nr 
1933W

44 Kępa 
Piotrowińśka

Kępa Piotrowińśka 
(świetlica)

Droga powiatowa Nr 
1933W

45 Kępa 
Piotrowińśka

Kępa Piotrowińśka ( obok 
P. Wrzochol)

Droga powiatowa Nr 
1933W

46 Marianów Marianów (obok sklepu) Droga gminna Nr 
190640W

47 Pawłowice Pawłowice (obok P. 
Ciosek)

Droga powiatowa Nr 
1933W

48 Pawłowice Pawłowice (zakręt) Droga powiatowa Nr 
1933W

49 Pawłowice Pawłowice (skup) Droga powiatowa Nr 
1933W

50 Raj Raj (obok P. Burka) Wojewódzka Nr 754
51 Kolonia 

Nadwiślańska 
Kolonia Nadwiślańska 
(obok mostu)

Wojewódzka Nr 900

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4324


		2014-04-24T15:37:02+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




